5. Qui dicunt: Recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es. Isti fumus erant in furore meo, ignis ardens tota die.

6. Ecce scriptum est coram me; non

<sup>1</sup> Ps. 78, 8.  
<sup>2</sup> Rom. 19, 23.

tacobo, sed reddam, et retribuam in sinu eorum.

7. Iniquitates vestras, et iniquitates patrum vestrorum simul, dicit Dominus, qui sacrificaverunt super montes, et super colles exprobraverunt mihi; et remetiatur opus eorum primum in sinu eorum.

8. Hec dicit Dominus: Quomodo si inveniat granum in botro, et dicatur: Ne dissipet illud, quoniam benedictio est; sic faciam propter servos meos, ut non disperdat totum.

9. Et educam de Jacob semen, et de Juda possidentem montes meos; et hereditabunt eam electi mei, et servi mei habitabunt ibi.

10. Et erunt clemptaria in caulis gregum, et vallis Achor in cubile armenorum, populo meo qui requisierunt me.

11. Et vos qui dereliquistis Dominum, qui oblitis estis montem sanctam meum, qui ponitis Fortunas mensam, et libatis super eam;

12. Numerabo vos in gladio, et omnes in cæde corruetis; pro eo quod vocavi, et non respondistis; locutus sum, et non audistis; et faciebatis malum in oculis meis, et que nolui elegistis.

13. Propter hoc hæc dicit Dominus Deus: Ecce servi mei comedent, et vos esurietis; ecce servi mei bibent, et vos sitietis;

14. Ecce servi mei labstantur, et vos contumendini; ecce servi mei laudabunt præ exultatione cordis, et vos clamabitis præ dolore cordis, et præ contritione spiritus ululabitis;

15. Et dimittetis nomen vestrum in juramentum electis meis; et interficiet te Dominus Deus, et servos suos vocabit nomine alio;

16. In quo qui benedictus est super terram benedicetur in Deo amen, et qui jurat in terra jurabit in Deo amen; quia oblivioni tradite sunt angustie priores, et quia absconditæ sunt ab oculis meis.

17. Ecce enim ego creo celos novos, et terram novam; et non erunt in memoria priora, et non ascendent super cor.

18. Sed gaudebitis et exultabitis usque in sempiternum in his que ego creo,

quia ecce ego creo Jerusalem exultationem, et populum ejus gaudium.

19. Et exultabo in Jerusalem, et exultabo in populo meo, et non audietur in eo ultra vox flatus, et vox clamoris.

20. Non erit ibi amplius infans illurum, et senex qui non implet dies sui, quoniam puer centum annorum morietur, et peccator centum annorum maledictus erit.

21. Et edificabunt domos, et habitabunt; et plantabunt vineas, et habundant fructus earum.

22. Non edificabunt, et alius habitabit; non plantabunt, et alius comedet; secundum enim dies ligni erunt dies populi mei, et opera manuum eorum inveterabunt.

23. Electi mei non laborabunt frustra, neque generabunt in conturbatione, quia semen benedictorum Domini est, et nepotes eorum cum eis.

24. Verique antequam clamet, ego exaudiam; sedne illos loquentibus, ego audiam.

25. Lupus et agnus pascentur simul, leo et bos comedent paleas, et serpens pelvis panis ejus. Non nocebunt, neque occident in omni monte sancto meo, dicit Dominus.

## CAPUT XLVI.

Dominus cæli et terre non templum respicit, quod Judæi pro loco quæstus illi ædificari volebant, sed spiritum humilitatis; respiciunt legis veteris sacrificia; Iherosolimam adversus Christum ipsiusque discipulos provocata puniendâ ostenditur; de Christi natiuitate et Ecclesie fecunditate; cui et omnes ecclesie exhortatur, ostendens hominem que a Domino respicit, et quale futurum sit malorum iudicium, et quomodo per discipulos Christi prædicandam gentes convertentur; de finali quoque restitutione malorum et bonorum.

1. Hæc dicit Dominus: Cælum sedes mea, terra autem scabellum pedum meorum. Quæ est ista domus quam edificabitis mihi? et qui est iste locus quæstus meus?

2. Omnia hæc manus mea fecit, et facta sunt universa ista, dicit Dominus; ad quem autem respiciam, nisi ad pau-

perulum et contritum spiritum, et contritionem sermones meos?

3. Qui immolat bovem, quasi qui interficit virum; qui maciat pecus, quasi qui exerebrat canem; qui offert oblationem, quasi qui sanguinem suillum tonem, quasi qui recordatur thuris, quasi qui benedicit idolo. Hæc omnia elegerunt in vis suis, et in abominationibus suis anima eorum delectata est.

4. Unde et ego eligam illusiones eorum, et que timebant adducam eis; quia vocati, et non erant qui responderent; locutus sum, et non audierunt; feceruntque malum in oculis meis, et que nolui elegerunt.

5. Audite verbum Domini, qui tremis ad verbum ejus: Dixerunt fratres vestri odientes vos, et abijciantes propter nomen meum: Glorificatur Dominus, et videbimus in lætitia vestra; ipsi autem confundentur.

6. Vox populi de civitate, vox de templo, vox Domini reddentis retributionem inimicis suis.

7. Antequam parturiret peperit, antequam veniret partus ejus, peperit masculum.

8. Quis audivit unquam tale? et quis vidit huius simile? Numquid parturiet terra in die una, aut parietur gens simul, quia parturivit et peperit Sion filios suos?

9. Numquid ego qui alios parere facio, ipse non pariam? dicit Dominus; si ego qui generationem ceteris tribuo, stellis erō ait Dominus Deus tuus.

10. Iestamini cum Jerusalem, et exultate in ea, omnes qui diligitis eam; gaudete cum ea gaudio universi, qui legistis super eam;